
  

 1

 
odbor voleb 
oddělení právního a metodického řízení voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-193718-2/OV-2022 

Praha 11. listopadu 2022 
 

Vážený pan 
 
 
 
(zasláno systémem datových schránek ID DS - wtirh89) 
 
 
Poskytnutí informace k paušální náhradě ušlého výdělku 

Oddělení právního a metodického řízení voleb odboru voleb 
Ministerstva vnitra obdrželo dne 3. listopadu 2022 Vaši žádost o informaci podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Vaše dotazy zní: 

Dle ustanovení § 62 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí, v platném znění, má člen volební komise, který je výdělečně činný a není 
v pracovním nebo služebním poměru, nárok na poskytnutí paušální náhrady 
ušlého výdělku. 

V souvislosti s výše uvedeným žádám o sdělení následujících informací: 

− Jaká je výše paušální náhrady dle zmíněného ustanovení? 

− Jakým předpisem je stanovena? 

− Jak se určuje její výše? 

 

K těmto dotazům poskytujeme následující informaci: 

Výše paušální náhrady ušlého výdělku dle zmíněného ustanovení je na základě 
zmocnění § 74 písm. a) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí je 
stanovena vyhláškou č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška). Podle ustanovení § 1 odst. 3 uvedené 
vyhlášky členovi okrskové volební komise, který není v pracovním poměru ani 
v poměru obdobném pracovnímu poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší kromě 
zvláštní odměny za výkon funkce člena okrskové volební komise náhrada ušlého 

*MVCRX06SD664* 
MVCRX06SD664 

prvotní identifikátor 
 



  

 2

výdělku za dobu výkonu funkce člena okrskové volební komise ve výši 43,- Kč za 
hodinu, nejvýše však 340,- Kč za jeden den. 

Konkrétní částka je vypočtena podle evidence o účasti každého 
jednotlivého člena okrskové volební komise, kterému tato náhrada ušlého výdělku 
náleží, na jednání této komise. Dodáváme, že způsob vedení evidence o účasti člena 
komise není právně upraven. Lze dodat, že výplatu provádí příslušný obecní úřad (viz 
ustanovení § 1 odst. 4 zmíněné vyhlášky). 

 

 

Mgr. Petr Šťastný 
vedoucí oddělení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Jaromír Vymyslický 
  


